
1 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E DI AGGIUDICAZIONE 

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA PER LA FORNITURA DI APPARECCHIATURE INFORMATICHE 
E FORNITURE DA CONSEGNARE PRESSO L’ISTITUTO DI SCIENZE DEL PATRIMONIO CULTURALE NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO PON RICERCA E INNOVAZIONE 2014-2020 «SHINE - POTENZIAMENTO DEI NODI ITALIANI IN E-RIHS 
(PIR01_00016)», SUDDIVISA IN TRE LOTTI FUNZIONALI  -  CUP B27E19000030007  -  RDO N. 2932898 
LOTTO 1 SISTEMA GEORADAR MULTIANTENNA STREAM C CIG 9023716E00 
LOTTO 2 SISTEMA GEORADAR DUAL-BAND CIG 9023718FA6 
LOTTO 3 SISTEMA SSM LOW & HIGH FREQUENCY CIG 902372449D 

 
IL DIRETTORE F.F. 

 
VISTA la decisione di contrattare prot. n. 0076152/2021 del 15 novembre 2021 con la quale è stato disposto 
l’espletamento di una procedura di approvvigionamento per la fornitura di apparecchiature informatiche (CPV 
30200000-1) da consegnare e installare presso la Sede secondaria di Lecce dell’Istituto di Scienze del Patrimonio 
Culturale del CNR (ISPC) nell’ambito del Progetto PON Ricerca e Innovazione 2014-2020 «SHINE – Potenziamento 
dei nodi italiani in E-RIHS - CUP B27E19000030007», mediante Richiesta di Offerta (RDO) aperta sul Mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) suddivisa in 3 lotti funzionali; 

PRESO ATTO della pubblicazione in data 23 dicembre 2021 della RDO n. 2932898 aperta a tutti gli operatori 
economici abilitati al Bando/Categoria «BENI/Ricerca, rilevazione scientifica e diagnostica» fissando come 
termine ultimo per la presentazione delle offerte le ore 10:00 di lunedì 17 gennaio 2022; 

VISTO il Provvedimento prot. n. 0005544/2022 del 26/01/2022 con cui è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della procedura in oggetto; 

VISTA la proposta di aggiudicazione e i relativi allegati prot. n. 0011657 del 15/02/2022, con la quale il RUP della 
procedura propone l’aggiudicazione del lotto 1 (CIG: 9023716E00) all’operatore economico Geostudi Astier s.r.l. 
al prezzo di € 74.800,00 (euro settantaquattromilaottocento/00) oltre IVA; 

VISTA la proposta di aggiudicazione e i relativi allegati prot. n. 0011670 del 15/02/2022, con la quale il RUP della 
procedura propone l’aggiudicazione del lotto 2 (CIG: 9023718FA6) all’operatore economico Codevintec Italiana 
s.r.l. al prezzo di € 26.425,00 (euro ventiseimilaquattrocentoventicinque/00); 

VISTA la proposta di aggiudicazione e i relativi allegati prot. n. 0011657 del 15/02/2022, con la quale il RUP della 
procedura propone l’aggiudicazione del lotto 3 (CIG: 9023716E00) all’operatore economico Codevintec Italiana 
s.r.l. al prezzo di € 43.900,00 (euro quarantatremilanovecento/00) oltre IVA; 

CONSIDERATO che sono state avviate le verifiche dei requisiti generali e speciali sull’operatore economico sopra 
richiamato; 

VISTI gli artt. 32 e 33 del d. lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

RAVVISATA la necessità di provvedere 
 

DISPONE 
 

1. L’approvazione delle proposte di aggiudicazione del RUP e i relativi verbali indicate nelle premesse; 



2 

 
 

 

2. L’aggiudicazione del lotto 1 della procedura in oggetto (CIG: 9023716E00) in favore dell’operatore economico 
Geostudi Astier s.r.l. (C.F./P.IVA 01287740490) con sede legale a Livorno in Via Edda Fagni 31, al prezzo di € 
74.800,00 (euro settantaquattromilaottocento/00) oltre IVA; 

3. L’aggiudicazione del lotto 2 della procedura in oggetto (CIG: 9023718FA6) in favore dell’operatore economico 
Codevintec Italiana s.r.l. (C.F./P.IVA 01657700157) con sede legale a Milano in Via Labus 13, al prezzo di € 
26.425,00 (euro ventiseimilaquattrocentoventicinque/00) oltre IVA; 

4. L’aggiudicazione del lotto 3 della procedura in oggetto (CIG: 902372449D) in favore dell’operatore economico 
Codevintec Italiana s.r.l. (C.F./P.IVA 01657700157) con sede legale a Milano in Via Labus 13, al prezzo di € 
43.900,00 (euro quarantatremilanovecento/00) oltre IVA; 

5. Di procedere con la comunicazione dell'aggiudicazione, ai sensi dell'art. 76, co. 5, lett. a) del D.Lgs. 50/2016. 

6. Di procedere con la pubblicazione del presente provvedimento nelle modalità e termini previsti dalla 
normativa vigente. 

 
DICHIARA INOLTRE 

 
l’insussistenza di conflitto di interesse di cui all’art. 42 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
    
  

 IL DIRETTORE  F.F. 


	PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E DI AGGIUDICAZIONE

		2022-02-28T18:57:01+0100
	Roberto Palaia




